





































































































UPDATED RATE SHEET

Est
Description quantity [Unit price Total
per
parcel! or
units
A B ct D E F
1 |Disaster Debris Removal Crews? 20 $ 5,000.00 Per Crew $  100,000.00
2 |Debris Management Site (DMS) Management® 1 $  10.00 Per CY $ 10.00
3 [Scale Set-up (if needed) 1 $ 7,500.00 Per Scale $ 7,500.00
4 |(Inspection Tower 6 $ 3,500.00 Per Tower $  21,000.00
5 [Scissor Lift 6 $ 8.400.00 Per Lift $  50,400.00
($2860 per mo
(@ 3 months)
6 [DMS Closure 1 $ 1.00 Per DMS $ 1.00
7 |Per Parcel Debris, Ash, Vegetative, and Incidental 89 c.y. $  179.00 |Per Parcel $  15,931.00
Soil*
8 |Per Parcel Concrete Removal without fill* 40cy. |$  179.00 Per Parcel $  7,160.00
9 |Per Parcel Concrete Removal with fill* 81 c.y. $  50.00[Per Parcel $ 4,050.00
10 |Per Parcel Metal Removal* 79 C.y. $  179.00|Per Parcel $  14,141.00
11 Per Parcel Asbestos Removal and Disposal® 39 c.y. $ 50.00Per Parcel $ 1,950.00
12 [Per Parcel Soil Removal, Re-Scrape, Disposal as 50 C.y. $  75.00|Per Parcel $ 3,750.00
needed*
13 Vehicles Abatement® 1,336 $  300.00[Per Vehicle $  400,800.00
14 |Hazard Trees removed 6-12"° 1 $  250.00|Per Tree $ 250.00
15 [Hazard Trees removed 12.1-24"° 1 $  675.00 |Per Tree $ 675.00
16 [Hazard Trees removed 24.1-36” ' <1 $ 1,035.00 |Per Tree $ 1,035.00
17 [Hazard Trees removed 36.1”+ ' <1 $ 1,900.00|Per Tree $ 1,900.00
18 [Hazard Limbs (2”+ in diameter) ’ <1 $  95.00|Per Tree $ 95.00
19 Stumps (24”+ in diameter) ’ <1 $  925.00Per Stump $ 925.00
20 |Unit Rate for Debris, Ash, & Incidental Soil Disposal® 89 c.y. $  45.00|At Cost $ 4,005.00
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21.aUnit Rate for Concrete and brick disposal/recycling®81 c.y. $ - |At Cost $ -
21.bUnit Rate for Reinforced Concrete 8lcy. |$  10.00]At Cost $ 810.00
disposal/recycling®
22 |Unit Rate for Metal Recycling (include rebate if 79 C.y. $ - |AtCost Per Ton$ -
applicable)®
23 Unit Rate for Vegetative Debris Disposal ® 10cy. $  12.00/At Cost $ 120.00
24 |Appliances with CFCs 8 ° <1 $  400.00|At Cost $ 400.00
25 [E-Waste 8 10 <10 $  10.00,At Cost Per  $ 100.00
Pound
NOTES:

1. Refer to column E to determine if price requested is per unit (such as per vehicle or per tree) or per parcel.

2. Thisis a one-time mobilization (including traffic control, tree hazard crews, asbestos crews, air quality monitoring, and dust
control) rate per Disaster Debris Removal Crew for the entire project.

3. The unit price refers to each cubic yard of material that is reduced. The County does not currently anticipate that Contractor
will be authorized to reduce material at the DMS or otherwise. Bidders should include a unit price Per CY for material
reduction at the DMS in the event that this work is authorized.

4. These items will be paid per parcel. The “Est quantity per parcel” column includes the average estimate of the quantity of
each type of material per parcel to help guide your proposal. Calculate the Unit Price using the estimated CY of material
multiplied by your proposed CY rate to develop your per parcel rate. For example, in line item 7, there is an estimate of 89
CY of “debris, ash, vegetative, and incidental soil” on each parcel. For a price of $2.00 per CY, Enter $2.00 in Column D x
89 = $178. Enter $178 in column F.

5. Please calculate line item 13 by multiplying 1,336 by your per vehicle price (Column D) and enter the total into column F.

6. For line items 14 and 15, Column C estimates that there is approximately 1 tree on each parcel.

7. For purposes of calculating line items 16-19, use the whole number 1 as the multiplier, even though column C indicates less
than one. It is estimated that there will be less than 1 tree of each size or stump per parcel.

8. For purposes of calculating line items 20-25, please provide your estimated actual costs for disposal or recycling.

9. For purposes of calculating this line item, use the whole number 1 as the multiplier, even though column C indicates less
than one. It is estimated that each parcel has less than 1 appliance with CFCs. Most properties with CFC appliances no longer|
contain CFCs.

10. For purposes of calculating this line item, use the whole number 10 as the multiplier, even though column C indicates less

than 10. It is estimated that each parcel has less than 10 items of E-Waste. Most electronics were destroyed in the fire.
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February 4, 2022
Submitted via email:

Boulder County Purchasing
1325 Pearl Street
Boulder, CO 80302

RE: Written Response Interview #1, RFP #7301-22
Per the request in Written Interview #1, AshBritt provides the attached form and supplemental information.

The information AshBritt provides in response to Written Interview #1 includes information on litigation and
contract disputes. AshBritt’s 5-year litigation summary is in line with that of businesses of similar size and scope
of work as AshBritt, and in line with companies doing business of the type AshBritt routinely performs.

Litigation and contract information, as requested by Written Interview #1, is routinely requested in public
procurements for debris removal services in jurisdictions across the country; AshBritt routinely provides this
information to governments during competitive procurements. Notwithstanding its litigation and dispute
summary, AshBritt maintains — and continues to be awarded — city, county, and state level contracts for the exact
scope of work of the current Boulder County procurement. Most notably, in November 2021, AshBritt was
awarded the largest pre-positioned contract ever awarded by the Department of Defense for post disaster debris
removal. The Department of Defense, U.S. Army Corps of Engineers contract covers 25 states (including
Colorado) and is for post disaster debris management.

AshBritt has successfully performed more than $1 billion in government contract revenue over the past 5 years,
and we have supported cities, counties, and states across the U.S. with post disaster debris management during
this same period.

AshBritt stands ready to support Boulder County in response to the Marshall Fire.

Sincerely

Brittany
CEO

565 East Hillsboro Boulevard = Deerfield Beach, Florida = 33441
Phone (954) 725-6992 = Facsimile (954) 725-6991 » Web: www.ashbritt.com » Email: response@ashbritt.com



WRITTEN INTERVIEW #1
Public Works — Resource Conservation
Private Property Structural Debris and Hazard Tree Removal Operations
RFP # 7301-22

February 3, 2022

This Written Interview #1 is issued in order to solicit additional information regarding
each bidder’s past performance and quality of service delivery. A Response will
supplement the bidder’s original proposal and Best and Final Offer, if submitted. If the
County determines any Response, or portion thereof, to this Written Interview #1 is
false or misleading, such determination shall be grounds for revocation of an award and
immediate termination of a contract. The County may draw a negative inference based
on a bidder’s failure to respond to this Written Interview #1.

Due to COVID-19, Written Interview #1 Responses will only be accepted electronically
by emailing purchasing@bouldercounty.org.

INTERVIEW
Please answer all questions. A "Yes" answer to any part of questions 1-5 requires a
written explanation to be attached to the completed Written Interview #1.

1. Within the past five years, has your firm (under its current or any former
name), any principal, owner, officer, or any person involved in the bidding or
contracting process been the subject of any of the following:

a. Acriminal investigation, judgment, or conviction for any business-related
conduct constituting a crime, such as fraud, bribery, price-fixing, or bid
collusion or any crime related to truthfulness and/or business conduct?

|:| Yes M No

b. A civil suit alleging fraud, bribery, price-fixing, bid collusion, or other
claim related to truthfulness and/or business conduct?

[ ] Yes M No See attached supplemental response



c. Adebarment, unsatisfied judgment, injunction, or lien obtained by a
government agency?

Yes M No

d A written notice of breach, suspension, or termination for breach
(cause) in connection with a local, state, or federal contract?

M Yes D No  See attached supplemental response
A written claim or notice of contract breach in connection with a
local, state, or federal contract?

M Yes |:| No See attached supplemental response

f. Anadministrative proceeding or civil action seeking specific
performance or damages in connection with any local, state, or
federal contract?

M Yes |:| No See attached supplemental response

2. Within the past five years, has your firm, any principal, owner, officer, or any
person involved in the bidding or contracting process initiated or been subject to civil
action in connection with any local, state, or federal contract?

M Yes D No See attached supplemental response

***WRITTEN EXPLAN IONS TO ANY “YES” RESPONSE MUST BE ATTACHED TO THIS
COMPLETED INTERVIEW FOR SUBMISSION***

CERTIFICATION: The undersigned certifies that they:
Read and understand all of the questions;

e Have supplied full and complete responses to each item therein to the
best of their knowledge, information and belief;

Are knowledgeable about the bidder’s business and operations; and

e Understand that Boulder County will rely on the information and supplied in
this Written Interview #1 when entering into a contract with the bidder.

Name of Business Signature of Officer
02/04/2022 Brittanv Perkins Ca In CCFO
Date Name of Officer



Written Interview #1, RFP # 7301-22
Attachment 1, AshBritt

Question 1, b.
AshBritt responded “NO” to question 1.b but provides the additional information below given that — as we read
the question — the information relates to the question asked.

In 2017, the Florida Office of the Attorney General issued investigative subpoenas to companies in the disaster
response industry, including AshBritt, DRC, and Ceres. AshBritt filed a suit, questioning the legality and scope
of the subpoena. The case was dismissed, and the Attorney General matter closed with no finding of
wrongdoing by AshBritt. At no time did Ashbritt charge or collect any rate other than its contracted rates. At
no time was there any finding of any liability or wrong-doing by AshBritt.

Question 1.d.
AshBritt responded “YES” to question 1.d and provides the below explanation.

In the aftermath of the three (3) most devastating Atlantic hurricanes in recorded history almost simultancously
striking the U.S. in a one (1) month period in August and September 2017, namely Harvey, Irma and Maria,
affecting Texas, nearly every county in Florida, numerous counties in Georgia and South Carolina, devastating
Puerto Rico and the US Virgin Islands, there was an unprecedented demand and drain of resources across the
debris contractor industry. During this period, a few clients in Florida believed that AshBritt was delayed to timely
perform and provide service, and a few initiated contract terminations. These limited situations involved largely
circumstances where AshBritt was one of several qualified vendors, many of whom did not perform at all, and the
speed of AshBritt's service or the number of trucks or resources AshBritt made available to service those areas
was not sufficient to the client, regardless of contract language and the amount provided. AshBritt disagreed and
contested these positions where applicable. In all cases, these letters were reactions to an unprecedented situation,
with no factual or legal merit. In all the cases, AshBritt did not receive any financial or contractual penalties.
AshBritt has never had a bond or surety cancelled or forfeited. See also included litigation chart.

Question 1.e.
AshBritt responded “YES” to question 1.e. AshBritt’s answer to 1.d covers the response that would be provided
to 1.e. Please see the response to 1.d.

Question 1.f.
AshBritt responded “YES” to question 1.f and provides the below explanation.

AshBritt understand question 1.f to be in conjunction with contracts with government bodies; the included
litigation chart provides the explanation requested/ supplemental information.

Question 2
AshBritt responded “YES” to question 2 and provides the below explanation.

Supplemental information for question 2 is provided in the response to question 1.b and in the included litigation
chart.

Note: AshBritt’s answers to Written Interview #1 were reviewed with legal counsel. AshBritt believes it has
supplied full and complete responses to each question as written. Should Boulder County request additional
information or clarification on any matter, AshBritt will immediately provide supplemental information.
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